

Cholesterinreduktion, Pulver, 224g

Der Cholesterinsenker aus der Natur



Artikelnummer 75	GTIN-Stück  4 021901 195820	GTIN-Verpackung	eco-ID 144901	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Cholesterinreduktion, Dr. Wolz Zell GmbH

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

(99 %) HAFERkleie mit (23 %) Beta-Glucanen,
Vitamin B6, Vitamin B1, Folsäure, Vitamin B12.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

Allgemeines

Ein hoher Cholesterinwert gehört zu den Risikofaktoren für die koronare Herzerkrankung.

Kurzbeschreibung

Der Cholesterinsenker aus der Natur

Anwendung

Rühren Sie 16 g (= 4 gestrichene Messlöffel) zu einer Mahlzeit in reichlich Wasser oder ein Getränk (z.B. Milch) nach Ihrer Wahl ein. Kann auch gut über Müsli oder Cerealien gestreut werden. Oder Sie bereiten sich einen leckeren Milchshake mit Cholesterinreduktion Dr. Wolz und Früchten der Saison zu. Die gewünschte Wirkung erzielen Sie, wenn Sie täglich mindestens 3 g Hafer-Beta-Glucane verzehren.

Tipp: Eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig für die Gesundheit.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +4°C bis +25°C

Sonstige Hinweise

Für Diabetiker sehr geeignet.

Verzehrsempfehlung

16 g (4 gestrichene Messlöffel) in Milch oder Joghurt einrühren. Cholesterinreduktion Dr. Wolz kann auch über Müsli oder Cerealien mit Milch gestreut werden. Es können auch lactosefreie Milch und Sojamilch bzw. Säfte oder stilles Wasser verwendet werden.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Hafer, Fruktose

nicht enthalten: Milch, Laktose, Glutamat



75

Cholesterinreduktion, Pulver, 224g

Der Cholesterinsenker aus der Natur



Artikelnummer

75

GTIN-Stück



4 021901 195820

GTIN-Verpackung

eco-ID

144901



Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Cholesterinreduktion, Pulver, 224g

Der Cholesterinsenker aus der Natur



Artikelnummer 75	GTIN-Stück  4 021901 195820	GTIN-Verpackung	eco-ID 144901	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Nahrungsergänzungsmittel
Süßung	nicht gesüßt
Darreichungsform	Pulver
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
----------------------------	------

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Für kleine Kinder unzugänglich aufbewahren. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Cholesterinreduktion Dr. Wolz kann auch mit Cholesterin senkenden Medikamenten eingenommen werden.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Nahrungsergänzungsmittel
Inverkehrbringer	Dr. Wolz Zell GmbH; Marienthaler Straße 3, 65366 Geisenheim, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Dr. Wolz Zell GmbH
Straße Inverkehrbringer	Marienthaler Straße 3
PLZ Inverkehrbringer	65366
Ort Inverkehrbringer	Geisenheim
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	4 gestrichene Messlöffel
Portionsgröße	16 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Broteinheiten	0 BE
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 16 g = 4 gestrichene Messlöffel

Ballaststoffe	5,7 g
Broteinheiten	0 BE

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 16 g = 4 gestrichene Messlöffel

Broteinheiten	0,00 %
----------------------------	--------

Vitamine & Mineralien bezogen auf 16 g = 4 gestrichene Messlöffel

Thiamin B1	2,2 mg
Vitamin B6	2,8 mg
Vitamin B12	5 µg
Biotin H	50 µg
Folsäure	400 µg

Cholesterinreduktion, Pulver, 224g

Der Cholesterinsenker aus der Natur



Artikelnummer 75	GTIN-Stück  4 021901 195820	GTIN-Verpackung	eco-ID 144901	
----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 16 g = 4 gestrichene Messlöffel

Biotin H..... 100 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose

Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 7619582

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Neutral

Geruch..... Neutral

Konsistenz..... Pulver